
Lënda: 

E SHOJA .oS.20'VBLIKA 

prot. 

RISA 
AE PUBLI KAE SHQPËRIsË 

EKREYEFEKTI I QARKUT GJIROKASTËR 
KIAS 

Gjirokastër, më C o2,2024 

Mbi verifikimin e ligjshmërisë së akteve të depozituara te Prefekti i qarkut. 

KËSHILLIT TË BASHKISË KËLCYRẺ 
Këlcyrë 

Në zbatim të ligjit Nr. 107/2016 “Për Prefektin e garkut", neni 16, pas verifikimit të 
ligjshmërisë së akteve të depozituara te Prefekti i qarkut, ju konfirmojmë si më poshtë: 

1. Vendimi i këshillit të bashkisë nr. 1, datë 22.01.2024 "Për miratimin e kritereve për 
familjet në nevojë që do të trajtohen me ndihmë ekonomike deri në 6% të fondit të 
kushtëzuar pěr bllok - ndibmën me fondet e pushtetit qëndror për vitin 2024 dhe propozim 
për dhënien e ndihmës ekonomike 6% për çdo muaj për 2024°", konfirmohet. 
2. Vendimi i këshillit të bashkisë nr. 2, datë 22.01.2024 "Për miratimin e ndihměs 
ekonomike, familjet që përfituan nga 6% në bashkinë Kslcyrë për muajin nëntor 2023", 
është akt me karakter individual. Në zbatim të nenit 16, të ligjit nr. 107/2016 “Për Prefektin 
e qarkut", Prefekti bën verifikimin e ligjshmërisë së akteve me karakter normativ. Si 
rjedhim, verifikimi i ligjshmërisë së akteve me karakter individual nuk është kompetencë e 
Prefektit të qarkut. 
3. Vendimi i këshillit të bashkisë nr. 3, datë 22.01.2024 Për miratimin e ndihmës 
ekonomike, familjet që përfituan nga 6% në bashkinë Këlcyrë për muajin dhjetor 2023", 
është akt me karakter individual. Në zbatim të nenit 16, të ligjit nr. 107/2016 "Për Prefektin 
e qarkut", Prefekti bën verifikimin e ligjshmërisë së akteve me karakter normativ. Si 
rrjedhim, verifikimi i ligjshmërisë së akteve me karakter individual nuk është kompetencě e 
Prefektit të qarkut. 
4. Vendimi i këshillit të bashkisë nr. 4, datë 22.01.2024 “Për miratimin e numrit maksimal të 
punonjësve të bashkisë Këlcyrë e njësive në varësi dhe caktimin e kufijve të pagave e 
shpërblimeve të funksionarëve të zgjedhur e të enmëruar, të nëpunësve civilë e të punonjësve 
administrativë të njësive të vetëqeverisjes vendore për vitin 2024", konfirmohet. 
5. Vendimi i këshillit të bashkisë nr. 5, datë 22.01.2024 *Për miratimin e tavaneve dhe 

pasqyrave të programit buxhetor afatmesëm vendor 2024-2026", konfirmohet. 
6. Vendimi i këshillit të bashkisė nr. 6, datë 22.01.2024 "Për miratimin e buxhetit të 
Bashkisë Këlcyrë për vitin 2024", konfirmohet. 
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7. Vendimi i këshillit të bashkisë nr. 7, datë 22.01.2024 "Për dhënie ndihmë ekonomike për 
familjet në nevojë nga buxheti i bashkisë viti 2024", është akt me karakter individual. Në 
zbatim të nenit 16, të ligjit nr. 107/2016 “Për Prefektine qarkut", Prefekti bën verifikimin e 
ligjshmërisë së akteve me karakter normativ. Si rjedhim, verifikimi i ligjshmërisë së akteve 
me karakter individual nuk është kompetencë e Prefektit të qarkut. 
8. Vendimi i këshillit të bashkisë nr. 8, datë 22.01.2024 "Për miratimin e planit social 3 
vjeçar 2024 - 2027 të aksesueshmërisë për Bashkinë Këlcyrë", konfirmohet. 

Ju falënderojmë për bashkëpunimin, 

PREFEKTI 

Odise Kóte 

FEKTI QARKUS 

Sheshi "Çerçz Topulli", Gjrokaster, Shaiperi. Tel: ++35s 84 26 3435 Fax: ++355 84 26 3434 Email: Pretekti gjirokaster@mib gov al 


































































































































